
 
 

CITTA’  DI MOLFETTA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
N. Generale  788  
 
  
 

COPIA 
          

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 176 del 02.07.2007 
 

 
 

 
 
OGGETTO: “P.O.R. Misura 4.12 az. C) – Lavori ed opere di completamento delle 
attrezzature dei porti di pesca Unità Navale per assistenza ai pescherecci e servizi 
portuali ed altri interventi sul Porto di Molfetta”. 
Liquidazione onorario progettazione esecutiva. 

 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007; 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di approvazione del 

P.E.G. 
 
 
 
 

 
 

 
 



IL DIRIGENTE DEL  SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che: 
 

o con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 626 del 21/12/2005, esecutiva, si  
affidava, all’ing. Cosimo Altomare , l’incarico per la redazione del progetto esecutivo  dei 
lavori di “ Completamento  delle attrezzature dei porti di pesca Unità Navale per assistenza 
ai  pescherecci e servizi portuali ed altri interventi sul porto di Molfetta  ” - POR Puglia 
2000-2006 – Misura 4.12 , azione C; 

 
o vista la nota in data 06.04.2007 prot. n. 11997, con la quale l’ing. Cosimo Altomare , ha 

chiesto la liquidazione  dell’ onorario  relativo all’ espletamento del predetto  incarico; 
 

o vista la distinta dell’onorario come da parcella allegata e vistata dal competente ordine 
professionale degli ingegneri  della provincia di Bari   : 

 
a) Onorario       €    39.320,06 
 
b) C.N.A.P.A.I.A 2% sull’onorario                                      €         786,40 

 
c) IVA 20%  su: (a + b )                                                       €      8.021,29 

 
                                      Totale fattura                     €    48.127,75 
 
- detrazione ritenuta d’acconto 20% su onorario                 €       7.864,01              

                                                
                                                  Totale netto                                     €    40.263,74   
                      
 
Ritenuto: 
 
- che l’onorario e spese sostenute per l’incarico affidato, sono congrui; 
- necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Visto il D.P.R. n.554/99; 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
Visto il D.L.vo n. 163/2006; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 
  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Liquidare, come liquida, in favore dell’Ing. Cosimo Altomare , l’importo di  €  48.127,75 al 
lordo delle ritenute, così come meglio specificato in narrativa. 

 



2. Dare atto che la spesa complessiva pari ad  € 48.127,75 è prevista e grava al Cap.PEG          
n. 55731 “ Fondi POR - Attrezzature Porti da Pesca Unità Navale “    - impegno 2357, del 
Bilancio 2006; 

 
3. Provvedere alla liquidazione dopo l’avvenuta erogazione dei fondi  da parte della Regione 

Puglia – Settore Caccia e Pesca, Bari;   
 

4. Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile 
del Procedimento,  al Settore LL.PP. ed alla Regione Puglia – settore Caccia e Pesca, Bari.  

 
5. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 

 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del                   

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà 
esecutiva dopo l’apposizione della predetta attestazione.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

 
                                                              

                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                             f.to  ( Ing. Enzo Balducci ) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           f.to  ( dott. Michele Camero )  
 
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 
Al ________________________ 
        
                  
 
 


	 
	DETERMINA 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                                                              
	                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PUBBLICAZIONE 
	                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

	        



